Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA  DE  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  CONTENDO  DOCUMENTOS  DE
HABILITAÇÃO  E  PROPOSTA FINANCEIRA REFERENTE  AO  CONVITE  115/2012-
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE BOLSAS
DE NYLON 600- SMEC
Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e doze, às quatorze horas, na Sala de
Reuniões  do  Gabinete  de  Compras  e  Licitações  Públicas,  reuniu-se  a  Comissão
Julgadora,  composta  pela  Presidente  MARIA ELENA MENDES DO VALLE.  e pelos
Membros JURANDIR VAZ SILVEIRA e JAIR MENESES LEAL formada pela Portaria nº
1124/12 SMA de 13/06/2012, para abertura dos envelopes contendo os Documentos de
Habilitação e Propostas Financeiras. Enviaram os envelopes as empresas: 1)AMPLOFAR
PRODUTO FARMACÊUTICO LTDA, 2)VALDIRENE CARPANEDA, 3)LOBUS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA, 4)GIOVANELLA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, 5)ANA PAULA
PERUZZO,  6)SALISGRAF  GRÁFICA  LTDA,  7)ANDREA  C.  SCHUCKES  BOMM,
8)PATRICIA  CONCEIÇÃO  BENEVIDES  e  9)EDER  SOARES  &  CIA  LTDA. Em
prosseguimento a comissão abriu o envelope contendo os documentos de Habilitação.
Em análise  aos  documentos  apresentados  a  Comissão inabilita  as  empresas  LOBUS
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, ANA PAULA PERUZZO, SALISGRAF GRÁFICA LTDA
e PATRICIA CONCEIÇÃO BENEVIDES por apresentarem o solicitado no Item 4.2.5 sem
autenticação,  as  demais ficam  todas  habilitadas.  Após  foram  abertos  os  envelopes
contendo as Propostas Financeiras que também foram vistas e rubricadas. Em análise as
Propostas  apresentadas  a  Comissão  sugere  como vencedora  no  item 01  a  empresa
GIOVANELLA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA desde que a amostra seja aprovada pela
Secretaria  Solicitante.Nada  mais  tendo  a  constar  lavrou-se  a  presente  Ata,  que  vai
assinada  por  mim,  Clair  Vieira  Wanglon,  Secretário  ____________________,  pela
Presidente
___________________,Membros______________________,______________________
e representantes da empresa EDER SOARES & CIA LTDA _____________________.